
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 26 DEL 29.07.2021 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI            
 

             L’anno duemilaventuno  addì ventinove  del mese di luglio  alle ore 20:00 
convocato con le prescritte modalità, si è riunito oggi il Consiglio Comunale in seduta 
modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. n. 18 del 
17/03/2020 e del Provvedimento del Sindaco nr. 5 del 27/02/2020. 
 
Fatto l’appello nominale risultano, in quanto collegati audio e video: 
 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - CERFOGLI ERMANNO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P    9 - BONUCCI NADIA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  10 - FRODATI MIRKO P  
4 - BENASSI CLAUDIO P  11 - BONVICINI MARTINA A  
5 - SILVESTRINI ILENIA A              
6 - CASTELLI JACOPO A              
7 - FIOCCHI MARCELLO P     

  
      Totale presenti   8 
      Totale assenti     3 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CONVOCATO con le prescritte modalità, si è riunito oggi il Consiglio comunale in seduta 
modalità videoconferenza ai sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 
e del Provvedimento del Sindaco nr. 5 del 27/03/2020; 
 
COME PREVISTO gli eventuali interventi vengono integralmente registrati su supporto 
magnetico e conservati a documentazione della seduta per cinque anni; 
 
VISTO il D.L.gs n. 267/2000 che prevede per i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 
abitanti la nomina di un solo Revisore dei Conti eletto dal Consiglio Comunale tra i 
soggetti indicati al comma 2 dell’art.234; 
 
VISTO IL D.M. 15.02.2012, n.23 ad oggetto “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti 
degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario”;  
  
RICHIAMATA  la delibera di consiglio comunale nr. 24 del 25/07/2018 con la quale si 
nominava Revisore legale dei conti del Comune di Montecreto il Dott. Marco Mazzella per 
la durata di anni tre con decorrenza dal 26/07/2018;  
 
 
DATO ATTO che in data 10/06/2021 presso la sede distaccata della Prefettura si è 
proceduto al sorteggio dell’organo di revisione economico finanziario per il Comune di 
Montecreto; 
 
DATO ATTO  che con nota del 11/06/2021, acquisita al protocollo con nr. 2577, la 
Prefettura di Modena ha trasmesso copia del verbale di sorteggio del nominativo 
dell’organo di revisione economico finanziaria; 
 
DATO ATTO  che il primo nominativo estratto il Dott. Pier Giorgio Morri, in data 
22/07/2021, nostro prot nr. 3339 del 23/07/21, ha confermato la disponibilità ad accettare 
l’incarico di organo di revisore economico-finanziario e l’inesistenza di eventuali cause di 
incompatibilità di cui all’art. 236 D.Lgs. 267/2000 o di altri impedimenti previsti dagli artt. 
235 e 238 dello stesso decreto; 
 
RITENUTO quindi opportuno affidare l’incarico di revisore dei conti per il Comune di 
Montecreto al Dott. Pier Giorgio Morri, con decorrenza dal 01/08/2021 e per la durata di 
anni tre; 
 
CONSIDERATO che il compenso massimo spettante ai revisori dei conti degli enti locali è 
espressamente stabilito con apposito decreto ministeriale e che, ai sensi di quanto 
previsto dall’art.241, comma 7, con la stessa delibera di nomina deve essere stabilito il 
compenso assegnato; 
 
ACQUISITI: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma1, del D.Lgs. 
267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile Settore Amministrativo/Contabile Dott.ssa 
Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, 



 

 3

di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 

Con voti favorevoli ed unanimi, resi mediante appello nominale dei consiglieri presenti; 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
1) DI AFFIDARE l’incarico di revisore dei Conti al Dott. Pier Giorgio Morri con decorrenza 
dal 01/08/2021 e per la durata di anni tre, dichiaratosi disponibile ad accettare l’incarico 
dandosi atto che non sussistono cause di ineleggibilità ed incompatibilità all’incarico così 
come stabilito dal D. Lgs.n.267/2000; 
 
2) DI STABILIRE il compenso spettante per il suddetto incarico nella misura di € 2.862,00 
annui oltre IVA ed oneri previdenziali ed assistenziali e rimborso spese di viaggio, dandosi 
atto che lo stesso rientra nei limiti stabiliti dal Decreto Ministeriale 21/12/2018 e che per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa provvederà il responsabile dell'Area 
Amministrativa/Contabile- Dr.ssa Castelli Angiolina; 
 
3) DI DICHIARARE,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
di cui all'art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 previa separata votazione favorevole ed 
unanime, su chiamata nominale dei consiglieri presenti, per dare corso a quanto 
deliberato. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 30/07/2021 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI 


